de Accentu

tepenl. semp̄ acuit. Et servat accentū principale. Sed exq; anpenl. p̄t esse correpta sicut & penl. q; ritur tūc q; vtraq; eaz est brevis. q; remagis accentus principalē cadit sup̄ anpenl. q; sup̄ penl. Solutio. H est ppter maiore tēpō distinctionē q; maior ē distinctio tēpō ut vtraq;. s. tā penl. q; anpenl. erūtēt cor. si anpenl. acuit q; si acuit penl. & hoc sic p̄spiciendū est. Hec dictio legē corni. in penl. & antepenl. si ergo sup̄a penl. fieret accentus nō determinat. vtrū eslet brevis vellon- ga. quia tā brevis q; longa p̄t acui s. cū sit acut⁹ in ante penl. determinat p̄ plationē ipām penl. breue esse.

De locis accentus.

Dicitis regulis generali
bus accentus. & motis questionib; circa eas. vi- deamus quot loca obtineat accentus principalis & qua- re. Scias ergo q; sicut dicit p̄stria. in libro de accentu. Acutus accentus apud latinos duo loca obtinet pe- nul. & antepenl. Apud grecos vero antepenl. & penl. & ultimam. Circūflexus vero penl. tñ. Bonitur nāc̄ grauis accentus cum acuto & circumflexo in eadem di- citione. sed non in eadem syllaba. Observatur namq; accentus vñus in integris dictionibus vt raman⁹ byspas- n⁹. In p̄positū vñi similit. vt malesan⁹ interea loci.

Ho declaratōnē predi-
ctorum. Primo queritur quare apud nos prin-
cipalis accentus non potest fieri iu ultima syllaba pro-
prie sicut apud grecos. cum nos grecō imitatores sis-
mus. Solutio in ultima syllaba p̄uenientior est deppōsīo
q; elevationē. quia in fine dictionis clauduntur labia pro-
prie & quiescūt. sed ad h̄ q; claudātū instrumēta ope-
ret & sit motus deorsum. & ita deppōsīo. & accentus prin-
cipalis nō fit p̄ depressionē. & p̄ elevationē. & ita apud nos
sup̄ ultimā syllabā nō fit principalis accentus. & hec est
cōsideratio latinorū. quare in ultima syllaba ppter non
accidit principalis accentus. Ratio autē quare ipsi greci
sup̄ ultimā syllabā potuerūt habere principale accentū
bec p̄t esse. quia significatio dictionis maxime cognoscit
ur q; fine. & id ad discernendā significationē dictōis. Unde
inest dictioni q; relationē ad suā significationē. & signifi-
catio principalis dictōis attendit penes finē. & ppterēa
iuxta finē. fīm q; iā dictū est fieri deb̄ accentus prin-
cipalis. quia in fine fieri nō p̄t sicut sup̄ius est ostensum. Q;
re oportet q; sit in loco positus. p̄ximo fini. sicut in pe-
nul. vel in p̄ximo tñ vno mediāte. sicut in antepenl. &
ita non p̄t principalis accentus habere plura loca. nec
alia ab istis. Aliā cā ad idē. quia si ponat accentus prin-
cipalis alibi sicut in loco p̄cedente antepenl. fieret ni-
mia deppōsīo. & ita numia insonoritas. vt patet in hac di-
ctione p̄dixit. Si em̄ fieret accentus principalis sup̄a
prūm̄ syllabā. numia fieret deppōsīo ppter tres subsequē-
tes versas fines dictionis. & ita numia insonoritas. sicut
patet in expimento. vel sensibili. si p̄ferat nr̄ dictio illa
tali modo. sic ergo p̄z q; necessariū fuit principales accē-
tus nō plures esse. vel alios sitns bē. Ex h̄ etiam patet.
q; re vterq; principal accentus cadit in penl. syllabā vel
in antepenl. q; ex iam dictis patet q; ad euphoniam fa-
ciendam post elevationēm principalis accentus non de-
bet fieri nisi vna deppōsīo. vel due ad plus. sed prin-
cipalis accentus in eo q; talis solū p̄sistit in elevationē. q; re

Becūda pars

cum principalis accentus qui ē circūflexus habeat in fine sui deppōsiōem. et post eleuationē nō dī seq̄ nisi duplex deppōsio ad plus cā p̄di cta. p̄terea solū in penl. fieri h̄z circūflexus. Si ḥo fiat in ātēpenl. ip̄e circūflexus h̄z post eleuationē. in q̄ p̄sistit accentus p̄ncipalī deppōsiōēnā et iā sequitur due syllabe grauate. et ita duplex deppōsio. Et ita post p̄ncipale accentū sunt tres deppōsiones et sic manifestū ē q̄ nimia fieret sic deppōsio et inlonoritas. et ita oport̄ q̄ sit in penl. syllaba. acutus aut̄ accentus nō h̄z nisi eleuationē solū. vñ si ponat in penl. syllaba sequitur ip̄m vna deppōsio. si aut̄ in penl. duplex. et hoc permittit sonoritas et euphonia. s̄ nō sinit triplicem et quadruplicem deppōsionē. et oportet subseq̄ eleuationē accentus p̄ncipalis. Unde tm̄ in penul. et antepenl. syllabam p̄t fieri accentus. et sic patet solutio ad quesitū.

Regule generales accentus.

O Btēso que et quot loca

Obtingeat p̄ncipalīs accentus et quare. Cōseq̄nter ponēde sunt q̄dam regule generales ad cognoscēdū accentū cuiuslibet syllabe. Nota ergo q̄ vocalis ante alterā vocalē apud latīnos breuiat. vt de. p̄ter fio. fiebā. qd̄. pdu. i. purā vbiq̄ nō h̄z. r. cu3 oībo suis cōpositi q̄n significat passiō3. Nā si. r. seq̄t ad. e. breuiat. i. an. e. vt fierē fieri. et p̄ter grōs et datīos q̄ntē declinationis h̄ntes tres vocalēs cōtinuas. in quib⁹ e. an. i. prodūcīt. vt diei. et p̄ter genitīos h̄ntes i. vocalē an us. q̄ cōis est in versu. sed i. psa. pdūcīt. vt vnius. sed tñ alte rius brevis est. longa et alijs. Apud grecos ḥo sepi. p̄ducīt. vt aer medea. et hinc est qd̄ fm̄ q̄sdā noīa noīa pñt in penul. corr. et pdu. fm̄ patrīe plūctndinē et volūtatem legētis. Un̄ dicit hug. in fagin. In hoc nomīe scenophagia. licet et corr. et pdu. penul. fm̄ volūtatele gentis. ē em̄ nomē noīa. q̄ ergo a greco descendit potest penul. produci. apud grecos em̄ in multis vocalis ante vocalē. pdūcīt. s̄ q̄ ad formā latīnitatis reductū ē. pōt et corripi in legēdo. Apud latīnos em̄ vocalis an̄ vocalē nō pdūcīt. nisi in paucis. De noīb̄ imitantib⁹ greca. vt lōbardia. req̄re in impedimēto vñus. Inde ēt ē q̄ vocalis an̄ alterā vocalē in codē noīe et in eadez signifatōe inuenit qñq̄ corripi et pdūcīt. vñ dicit māyster bñ. Prīmis syllabis p̄priorū nominū indifferēt possumus vti. vt iacob. nū sit ibi vocalis an̄ vocalēm et positū et diphtongus. vt alij celebē vñsum antorū. vt cesar. q̄ sp̄ autores primā pdūcūt. Discrepan̄tū aliquā aut̄ res habito respectu ad diuersa. Nā oūon pdu. primā fm̄ Quidi. Obsitit orīo latona nitētib⁹ astris. Atq̄ fm̄ virg. corr. Diphonus in siluis inter telphinas oūon. Hoc sepe p̄tingit. p̄pter diuersas significatōes. vt hic. Nā oūidi. accipit oūon. p̄ q̄dam stella. s̄ ḥg. p̄ quodā citharedo. Qñq̄ aut̄ in eadez significatiōne inuenit corripi et pdūcīt. vt pat̄ in h̄z noīe diana. Nā corr. ab oūdio. Quid iuuat intinete studia exercere diane. Sed a ḥg. pdu. ibi. Exercet diana thoros quē mille secute. Hoc aut̄ p̄tingit habitu respectu nūc ad linguā grecā nūc ad latīnā. Ex h̄z q̄ framea. romphea diuerso respectu pñt corripi et pdu. in penl. vñus tñ h̄z q̄ penl. corripiat. maxime in psa. Itē scias q̄ p̄pria noīa locoꝝ pñt et ē indifferētia. vt pictauis. Unde q̄dam ait. Erige pictauis libera facta caput. Sed alt̄ corr. dicens. Pictauis inermis subigit sua rura nec ultra. Dicimus ergo in talib⁹ magis vñsum sequendū esse ita etiā cōtingit in hoc noīe helyodorus. q̄ videt penl. pdūcta. Unde horacius. Hospitio modico rectoꝝ eo mes helyodorus. Inuenit et corr. penl. Un̄ pantheon. Corpus helyodori fodiat abeuntq̄ latenter. Sed fm̄ doctoz vñsum corr. sicut et theodorus. q̄ inuenit penl. pdu. Unde inuenialis. Lautoz pueros artem docens theodoroz. Inuenit etiā theodoloz. p. l. scriptū. nomē cū inſdā libri. a theoꝝ et dolos. Hile em̄ accidit in hoc no-